



Kære Spækhuggersejler

En hilsen fra Spækhugger Klubben her i starten af året.

Vi vil gerne fortælle lidt om, hvad der sker i Spækhugger Klubben, og hvad der er på vej.

Vi har fire primære fokus områder;

- Sejlads og kapsejlads.
- Løft af kommunikationen via hjemmesiden og klubbens Facebookside.
- Vedligeholdelse og opgradering af bådene.
- Historien om Spækhuggeren.

Vi kan alle blive dygtigere til at sejle og håndtere vores båd.

I Aarhus og Svanemøllen har vi igen i år en dag, hvor vi mødes og øver os. Det bliver den 17. maj i begge havne. Vil du rejse efter det, er du velkommen - så finder vi en plads i en båd. Mere på hjemmesiden, når vi nærmer os.

Kapsejlads

Danmarks mesterskabet har været afholdt siden 1971. Så DM no. 55 i 2025 i Aarhus står oven på en solid tradition. Kapestriden og samværet har været gennemgående i alle årene.

Hvis en generation er 25 år, er vi godt i gang med den 3. generation af sejlere - det kunne kalde på fornyelse og tilretning.

Derfor har bestyrelsen i december 2024 lavet en DM medlemsundersøgelse for at blive klogere på, hvor vi skal forny os, og hvad vi skal holde fast i. Du kan se rapporten [her](#). Den har allerede kastet flere nye tiltag af sig, og indikerer også, at der er stor interesse for deltagelse. Vi ser frem til et fantastisk DM.

DM og andre sejlads, hvor du kan møde Spækhuggere samler vi i [kalenderen](#) på hjemmesiden.

Vi starter dog året med møder på landjorden i [Aarhus](#) den 19. og i [Svanemøllen](#) den 29. januar.

Kommunikationen fra os til jer

Vi har besluttet os for at løfte kommunikationen ud mod medlemmerne. Vores hjemmeside [spækhugger.dk](#) er stedet, hvor vi samler alle nyheder, invitationer, regler og resultater samt vores køb-salg forum.

Hjemmesiden er vores fælles hukommelse - her finder du årtiers information. Den er et besøg værd.

Klubbens [Facebookside](#) er vores primære platform på Facebook og er linket ind til vores hjemmeside.

Følg med her og inviter gerne dine spækhuggervenner.

Hvis du vil i kontakt med andre spækhuggersejlere, er der lokale Facebook-grupper for [Svanemøllen](#), [Aarhus](#), [Smålandsfarvandet](#) og [Sverige](#).

Vedligeholdelse og opgradering

Vores hjemmeside [spækhugger.dk](#) er også stedet, hvor vi har samlet tekniske råd og vejledninger.

Skulle der være noget som du ikke får svar på, vil jeg anbefale, at du snakker med [Per Risvang](#).

Han har opbygget et værksted i Aarhus med speciale i Spækhuggere.

Vores master slides og nogle skal skiftes ud. Spækhugger klubben sælger forsat nye [masterør](#) for 5.000 kr til medlemmer - og der er hjælp at hente til monteringen af masten.

Historien om Spækhuggeren

Hvis du vil omkring historien om Spækhuggeren, har vi skrevet 2 bøger, der begge kan hentes i [pdf](#) i vores arkiv.

Den nyeste bog fra 2022 har vi stadig nogle eksemplarer af, som ejere af Spækhuggere kan få. I arkivet finder du også alle numre af Spækhuggernyt, artikler og nyhedsbreve - her er stof til mere end én vinteraften.

Til sidst vil jeg ønske jer alle en rigtig god og sikker sejlsæson 2025 - vi ses på vandet

Jesper

Formand for Spækhugger Klubben

Januar 2025

